事 務 連 絡

令和５年１０月２日

各都道府県建設業協会 事務局 御中

一般社団法人全国建設業協会
事  業  部

災害時における建設機械の保管状況調査結果について

平素は本会の活動に対しまして格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

今般、大規模災害発生時における機械の広域的な支援を想定し、現状の保管

場所のリスクを整理し、あらゆる災害を想定した建設機械の情報管理を行うこ

とを目的に地方整備局等内の管内及び地方整備局等と貴協会が締結している災

害協定に基づく民間企業の建設機械の保管状況などを整理するための調査であ

る「災害時における建設機械の保管状況調査について」の調査結果内容につい

て国土交通省より調査結果の概要の提供がありました。

つきましては、ご多忙の折、誠に恐縮ですが、本件について貴会会員企業へ

の皆様へ周知賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

【添付資料】

別紙１ 国土交通省調査結果案内文

別紙２ 「災害時における建設機械の保管状況調査」の結果概要

               以上

（担当）事業部 山中

TEL 03-3551-9396

FAX 03-3555-3218

ﾒｰﾙ jigyo@zenken-net.or.jp